



Polismyndigheten
Polisregion Bergslagen
Lokalpolisområde Hallsberg

Synpunkter gällande förbud mot obehörig trafik nattetid i del av Askersund.

Lokalpolisområde Hallsberg samt Askersunds kommun samverkar bland annat med en månadsvis avstämning inom arbetet med EST (Effektiv samordning för trygghet). Där kartläggs och analyseras brottsligheten samt t.ex. samlingsplatser för ungdomar och unga vuxna.

I lägesbilden för Askersunds kommun är en återkommande del inrapporteringar om samlingsplatser med motorburna ungdomar/unga vuxna. Inrapporteringar som kommer från kommunens egen verksamhet, ideella nattvandrande föräldrar, samt även medborgare och besökare som ringer eller på annat sätt tipsar till polisen.

Innan förbudet kring trafikförbud nattetid i centrala Askersund trädde i kraft handlade inrapporteringarna gällande det motorburna främst om att bilar åkte runt i stadskärnan samt spelade hög musik. Detta stör de medborgare som bor centralt.

I samband med att förbudet skulle träda i kraft och Polisen fick möjlighet att komma med synpunkter, var en farhåga från lokalpolisområde Hallsberg att de motorburna nu istället skulle samlas på andra platser utanför förbudsområdet, istället för att åka runt. Samt att de skulle åka runt i t.ex. villaområden istället. Samlingarna skulle då bli än större på samma platser, istället för om de motorburna var utspridda. Samt att de skulle hitta andra alternativa vägar att åka på, utanför förbudsområdet.

När vi inom EST, samt även i den samverkansgrupp gällande motorburen ungdom som har återkommande möten där aktörer från företag, ideella nattvandrande föräldrar, kyrka, polis, ungas fritid, socialtjänsten m.m är med kan vi se att det inte blev ett negativt utfall med det nya förbudet. Snarare

underlättar det arbetet från polis, nattvandrande föräldrar samt fältare från socialtjänsten.

Det finns flera positiva exempel på operativ samverkan och vi kan lättare följa de samlingsplatser som är aktuella samt vara vaksamma om det kommer nya samlingsplatser. Genom samverkan på de platserna från flera aktörer, har vi en god bild kring hur berusning bland de unga ser ut. Vi har också större möjlighet att samverka över kommungränserna, då inrapportering i övriga kommuner i lokalpolisområdet utöver Askersund (Kumla, Hallsberg samt Laxå), visar på att motorburna ungdomar/unga vuxna rör sig över kommungränserna och samlas.

Detta arbete och samverkan är inte möjlig på samma sätt om de motorburna åker omkring i de centrala delarna i Askersund, så som det var innan förbudet. I och med inrapporteringen i EST samt polisiär närvaro och samverkan med ovan aktörer ser vi att vi i och med att förbudet kvartsår natterid, ges bättre förutsättningar för det polisiära arbetet samt samverkan.

Julia Höglund, Kommunpolis

Lokalpolisområde Hallsberg

2023-05-08